
                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 学校坂道に咲く紫陽花の花びらはまだまだ小さいですが、早くも日本列島の大半

が梅雨入りしました。どんよりとした空模様と雨の日が続き、いつも元気な園部の

子どもたちも、グラウンドや砂場で遊ぶことができなく、少し寂しい気がします。 

 そんな曇天のお天気を吹き飛ばすように園部分校に通う子どもたちは、毎日の教

科学習に、学校行事に、そして自治活動に日々取り組んでいます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 梅雨から初夏にかけて、木々が青々と育ち、学校内及び近辺の雑草も伸びていま

す。学校では定期的に職員一同で除草作業等に当たらせていただいております。 

 草刈り機の音等、近隣の皆様方にご迷惑をおかけすることがあるかもしれません

が、どうぞよろしくお願いします。 

 従前から、学校の防災・安全学習は毎年定期的に実施して

おりますが、東日本大震災を受けて、さらなる対策・訓練の

必要性を痛感しています。常に本マンスリーにおいてお知ら

せしておりますが、非常災害時におきましては、保護者の

方々や地域の皆さんとの連携が重要であると考えています。６月には避難訓練を予

定しております。後日、改めてお知らせさせていただく予定です。「火事です」等緊

急放送やマイクの避難誘導音声にはご注意願います。またご迷惑をおかけします。 

 また、子どもたちが心待ちにしているプール開きを６月２０日に予定しています。

ついてはプール清掃や入水を行います。プール近辺のご家庭にはご迷惑をおかけし

ますがどうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

マンスリータイムズ 

  
 

今年度の児童生徒会役員が選挙により決定しました！ 

 子どもたちが学校という「社会」の集団でより豊かに、より主体的に

生きていくためには、ルールやマナーについて知り学習することが必要

です。児童生徒会活動では、子どもたち 

自らが問題意識を共有し、積極的に取り 

組んでいます。地域の皆さんと積極的に 

活動を共にすることも大切であると考え 

ています。今年も選挙活動・立会演説会・ 

開票・任命式を経て、５人の児童生徒会役員が決定しました。 

 

 「「「「地域地域地域地域のののの皆様方皆様方皆様方皆様方へのへのへのへのごごごご理解理解理解理解ととととおおおお願願願願いいいい」」」」    

 運動会や夏祭り等の学校行事、また毎月の授業参観時に保護者や来客用駐

車場を確保するために、職員の自家用車を、校門横川筋の公園に駐車させて

いただいております。周辺の草刈り等管理にも努めたいと存じます。 

 また、児童生徒送迎車で近隣の方々にご迷惑をおかけしないように努力し

て参りますので、ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

 

 

県警音楽隊来校！ 

 今年も来校いただき、たくさん

のリクエスト曲や校歌を演奏し

ていただきました。子どもたちの

心の底まで響きわたるようなす

てきな演奏・音色でした。子ども

も職員も感動の１時間でした。 

 

 

 

６月の予定 

７日（火）児童生徒・職員プール清掃 

９日（木）～１５日（水）学校見学会（申込み者） 

１６日（木）火災避難訓練（雨天時予備２２日） 

１７日（金）授業参観・保護者会等 

 

 

県立紀伊コスモス支援学校園部分校 


